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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 28 de julho de 2017.
Of. 328/2017-GS
Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a e
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicoes e
esportivas oficiais, forneca a ERIC TSCHURTSCHENTHALEN PEREIRA RG
n® 9.570.909-5 SSP-PR e CPF N° 082.098.229-69 o auxilio de R$ 385,00
(trezentos e oitenta e cinco reais) para que ele possa representar o Municipio
de Matinhos na 32 ETAPA CIRCUITO TALENTOS DO FUTEVOLEL, que sera
realizada nos dias 05 e 06 de agosto de 2017 no Municipio de CURITIBA-PR,
conforme documentag¢éo em anexo.
Informo que o atleta é da modalidade de FUTEVOLEI e pertence
a categoria INTERMEDIARIA E GRADUADA, e que os valores requeridos sao
referentes a: INSCRICAO = R$ 100,00 (R$ 50,00 CADA CATEGORIA),
HOSPEDAGEM = R$ 135,00 E ALIMENTACAO = R$ 150,00.
Informo que o referido valor devera ser depositado em favor
do mesmo, na Caixa Econémica Federal, conta n° 15045-5 da agéncia 3164
operacao 013.
Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

JEAN CARLOS F DA SILVA
Secretario Municipal d ucagao, Cultura e
Esporte
v
AUTORIZO
Exmo. Sr. CUMPRIDAS AS F;)O MALID.
RUY HAUER REICHERT DATA: 21/
MD. Prefeito Municipal
Matinhos — PR. | Ruy Hauer Reichert

Prefeito Municipal

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41) 3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFiCIO N° 328/2017 DE 28 DE JULHO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara da 32 ETAPA CIRCUITO TALENTOS DO FUTEVOLEI, que sera
realizada nos dias 05 e 06 de agosto de 2017, no Municipio de CURITIBA-PR.
Declaramos ainda que o atleta, ERIC TSCHURTSCHENTHALEN PEREIRA é
atleta AMADOR.

JEAN CARLOS
Secretario Municipald

IRE DA SILVA
ducacdo, Cultura e

RAPHAEL JOSE PAU

10
Coorde¢nador ilio Atjeta
CREF/PR 00 1-G/PR

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



| PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPORTE E CULTURA
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

AUXILIO ATLETA DO MUNICIPIO DE MATINHOS

REQUERIMENTO

Matinhos, 19 de jultho de 2017.
Prezado Secretario (a),

Eu, ERIC TSCHURTSCHENTHALEN PEREIRA da modalidade de FUTEVOLEI, na categoria
INTERMEDIARIA venho requerer junto a Vossa senhoria a concessao de auxilio financeiro com
base na lei n° 1660/2013, para participar da competicdo 32 ETAPA DO CIRCUITO TALENTOS
DE FUTEVOLEI 2017, que acontecera nos dias 05 e 06 de agosto de 2017, na cidade de
CURITIBA-PR, na referida categoria e modalidade supracitadas. Para tanto, comprometo-me a
representar o municipio de Matinhos em competicbes de interesse Estadual, Nacional ou
Internacional. Autorizo em contrapartida, a concess&o do auxilio, o direito de uso de minha
imagem, voz, nome e/ou apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem
como utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Educag&o Esporte e
Cultura, em meus uniformes e nas demais matérias de divulgacdo de marketing. Declaro
conhecer integralmente o teor da Lei Municipal n° 1660/2013 e tenho ciéncia de que
descumprimento de seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato da bolsa,

bem como a pena de responsabilizacdo administrativa, civil e criminal.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.
ERIC TSCHURT CHE_NTHA);N PEREIRA
v
2.098.229-69

DEFERIDO [ | '
Pref.Municipal de Matinhos
Numero de Processc' 0683.0007996/2017

INDEFERIDO D Name do Requerente ERIC T PEREIRA

Assunlo. SOLICITACAO

Data Protocolizacdo: 20/07/2017 15:21:21

Tel do Requerente

Consulla na Internet. JD95Y163015

Tel Prefeitura {41) 3971-6000

Sumula: AUX ATLETA

Ll

LI

OBSERVACOES:




3* ETAPA CIRCUITO TALENTOS DO FUTEVOLEI
CURITIBA-PR
RELACAO DE GASTOS

RELACAO DO GASTO VALOR TOTAL

TAXA DE INSCRICAO 100,00
CATEGORIA INTERMEDIARIA
R$ 50,00
CATEGORIA GRADUADA
R$ 50,00

HOSPEDAGEM 135.00
01 DIARIA

ALIMENTACAO 150,00
05 REFEICOES
CAFE 05/08
ALMOCO 05/08 E 06/08
JANTAR 05/08 E 06/08
VALOR CADA UMA = R$ 30,00

TOTAL 385,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAQ: 007963  EMPENHO: 005970/17 oOrdinario
Orgao 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE

Dotagdo: 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: 9579 ERTC TSCHURTSCHENTHALEN PEREIRA CNPJ/CPF: 455 .098.229-69

Licitagao: , Matinhos
Nao se Aplica

Objeto da Despesa:
A -
Valor da Liquidagao: RS UXILIOS A PF NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A

385,00 (trezentos e oitenta e ****Ccinco reaig**x*xx***xxx
**************************************************************************

**************************************************************************
Retengodes:

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDO: 385,00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado estad de acordo com o pactuado.
3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
6 - O interessado estd em dia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Consnderando as mformac;oes acima, que significam a legalidade da despesa responsablllzo -me pelo pa amento

* % %
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R~ 385, 00 (trezentos e oitenta e *
clnco reais* ************************************************************
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| descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 03 de Agosto de 2017.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/08/2017 - AUTOATENDIMENTO - 16.46.27

3850403850 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRCONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 11 CREDITO EM CONTA POUPANCA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3164-X - PREFEITURA MUNICIPAL MATINHOS

CONTA: 15.045-5

FAVORECIDO: ERIC TSCHURTSCHENTHALEN PEREIRA
CPF/CNPJ: 082.098.229-69

VALOR: R$ 385,00

DEBITO EM: 04/08/2017

DOCUMENTO: 080416
AUTENTICACRO SISBB: E.C19.F87.70E.230.692

https://aapj Jbb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=c53£574522 1ab2868fd201b4ad40... 04/08/2017



apodsg a ein)n) ‘ogdeonpg ap jedIdIUN BLIRBI09S

VATIS VA F¥iFd4 SOTIVO NVl

7 e
s vaI3¥3d NITVHLINIHOSLHMNHOSL ORid
iy
05°‘sS $d ¥3AATOAIA Vv O4IVS
05'62¢ $d SY.INOD 0QVv1S3dd
00'G8¢ $H OYITONVYNI4 OINIXNY
05'62¢ $d
05'vE 3y VL1V Y202 10 3 NODVE z9s7281 JW vaL1 SOLNIAWY 30 OIZHIWO0D 1dID £102/80/90
OO SY.LIY4 30 OYIHOd 'SY.LVLYE 3a JHNdL0 ‘'0DNVYL FJONODOMLST 10
00091 s 2102/80/90 LNO ¥DIHD 3 £102Z/80/S0 NI ¥OIHO - VINYId LO 6.8°0€ Vai173L0H 3DVIVd ViVH £102/80/90
00's€ $d JINVOIO VZZId L0 9€9'/ vall vZzZid 3NO1D £2102/80/60
00001 $d 0avNAvyo 3 ONYIGIWHEILNI 08103y VIFdV 3a S3LHOdS3 IFTOAILN OWY £102/80/G0
VIHOO3LYD - VdV13 ¢€ - 1310AILNS 00 SOINI VL OLINOHID ON OYIIHOSNI
HOIVA ovorIosaa dN JOAa3UD viva

L102/0.6§ OHNIdI3 - (VHI3¥3d NITVHINIHOSLINHOSL 21¥3) OHIZDNVYNI4 OIMIXNY 0d SYINOD 3d oydvis3yd

SVINOD 3d OYJV1S3dd




